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63.4 t& Ligjit Nr. 08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Kosove dhe me nenin 3,
paragrafi 4 t&€ Rregullés sé¢ KQZ nr. 01/2023 mbi Regjistrimin dhe Funksionimin e Partive
Politike, me daté 01.03.2024 merr kété:

I1.

I11.

IV.

VENDIM
Pér regjistrimin e partisé politike Srpski Narodni Pokret-SNP

Regjistrohet partia politike Srpski Narodni Pokret me akronim SNP, me Kryetar
z.Milija BiSevac.

Partia politike Srpski Narodni Pokret, i ka pérmbushur t& gjitha kriteret e
pércaktuara né€ nenin 13 t&€ Ligjit Nr. 08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme dhe
obligimet e pércaktuara me nenin 2 t&€ Rregullés 01/2023 Pér Regjistrimin dhe
Funksionimin e Partive Politike.

Partia politike Srpski Narodni Pokret, obligohet qé brenda gjashté (6) muajve nga
data e regjistrimit t&€ mbajé Kuvendin né bazé nenit 12 t&€ Rregullés 01/2023 Pér
Regjistrimin dhe Funksionimin e Partive Politike.

Obligohet Zyra pér Regjistrim, Certifikim dhe Kontrollin Financiar té¢ Subjekteve
Politike g€ t& pérgatisé certifikatén e regjistrimit dhe ta regjistrojé partin€ politike
Srpski Narodni Pokret né Regjistrin e Partive Politike t&€ Kosovés.

Obligohet Zyra pér Regjistrim, Certifikim dhe Kontrollin Financiar t& Subjekteve
Politike gé ta njoftoj partin€ politike Srpski Narodni Pokret, pér marrjen e kétij

Vendimi.

Ky vendim hyn né€ fuqi me datén e nénshkrimit.

Prishtiné, 01.03.2024 Kryesues —
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KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE, n€ pajiim me autorizimet ¢ dhéna me
nenin 59 dhe 63 t& Ligjit Nr.08/L.-228. pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e
Kosovés, né mbledhjen e rregullt t&¢ mbajtur me datén 01.03.2024, nxjerr kété:

i

VENDIM

Pér Miratimin e Pjesémarrijes sé KQZ né punétoriné “Mbikéqvrja e Financave
té Partive Politike” né Pragé, Republika Ceke

I.  Miratohet pjesémarrja e KQZ né punétoriné “Mbikéqyrja e Financave té Partive
Politike™ né Pragé, Republika Ceke, nga data 25-26 Prill 2024.

II.  Pjesémarrés né kété punétori jané :

|.Besnik Buzhala
2.Mergita Kryeziu

[I1.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s&. pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 01.03.2024 Kryesues




e i

Republika Kosova - Rep
Komisioni Qendror i
Centralna I1zborna Komisija
Central Election Cor%mission

ﬂ Prishting / Pristina

' OAIAZE - 292

| NeIB,

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE,
nenin 63 dhe 64 t& Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet ¢ Pérgjithshme né Republikén e
Kosovés, nenin 20 t& Ligjit 06/L.-021 pér Kontrollin ¢ Brendshém t& Financave Publike
si dhe Udhézimin Administrativ UA MF-Nr. 01/2019, pér Themelimin dhe Funksionimin
e Komitetit t& Auditimit né Subjektin e Sektorit Publik. né mbledhjen e rregullt t¢ mbajtur
me datén 01.03.2024. nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Planit té Punés té Komitetit t& Auditimit t¢ Brendshém pér
Vitin 2024

I.  Miratohet Plani i punés té Komitetit t¢ Auditimit t&¢ Brendshém pér vitin 2024.
[I.  Raportisi né pikén I &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

[1II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 01.03.2024 Kryesues

o 71 Prist ‘.A\ r
Kreshnik Radeniqi| "
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Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Kosové
Komiteti i Auditimit

Plani i Punés i Komitetit t& Auditimit pér vitin 2024

Muaj, 01.2024



Pérmbajtja:

I. Hyrje

I1. Aktivitetet e Komitetit t& Auditimit (KA)

ITI. Detyrat e Komitetit t¢ Auditimit

IV. Takimet e Komitetit té¢ Auditimit

- Orari kohor i mbledhjeve té KA

V. Aprovimi i Planit té Punés sé Komitetit t¢ Auditimit

Shkurtesat e pérdorura né kété Plan té Punés kané kété pérmbajtje:

1. KQZ-Komisioni Qendror i Zgjedhjeve;

2. KA-Komiteti i Auditimit;

3. ZKA-Zyra Kombétare e Auditimit;

4. NJQHAB-Njésia Qendror Harmonizuese e Auditimit t& Brendshém:;
5. NJAB- Njésia e Auditimit t&¢ Brendshém;

6. AB-Auditimi i Brendshém;

7. KB- Kontrolli i Brendhshém.



I. Hyrje

Ky Plan i Punés, specifikon agjenden e punés dhe ¢éshtjet qé do té trajtohen nga KA gjaté
vitit 2024, né ményré qé té pérmirésohet funksionimi i kontrollit t& brendshém. Diskutimi i
té gjeturave né mes menaxhmentit dhe KA lidhur me fushé&veprimin e auditimit t&
brendshém do t& ndikon qé efektiviteti i kontrollit te brendshém t&€ pérmirésohet.

II. Aktivitetet e Komitetit té¢ Auditimit té Brendshém

Aktivitetet té cilat do té zhvillohen sipas Planit t& Punés s&¢ KA gjaté vitit 2024, do t& jené
konform Ligjit Nr. 06/L-021 pér Kontrollin e Bendshém té Financave Publike , Udhézimit
Administrativ Nr.01/2019 pér themelimin dhe funksionimin e Komitetit t& Auditimit né
Sektorin e Subjektit Publik si dhe praktikave mé té mira pér Komitetin e Auditimit.

Bazuar né Nenin 20, té Ligjit Nr. 06/L-021 pér Kontrollin e Bréndshém té Financave Publike,
Komiteti i Auditimit éshté organ i pavarur késhillédhénés pér menaxhmentin e larté t&¢ KQZ-
sé dhe mbéshtetés pér auditorét e brendshém. KA mbéshteté llogaridhénien duke:

Siguruar njé mbikéqyrje té planeve dhe rezultateve t& auditimit;

Siguruar pavarésiné e Auditorit t€ Brendshém;

Vlerésuar pérshtatshméring e burimeve té auditimit;

Siguruar qé rekomandimet e auditimit jané pranuar dhe zbatuar;

Késhilluar mbi ¢éshtjet lidhur me rreziget, sistemet e kontrollit t&¢ brendshém dhe
auditimit.

S R S

III. Detyrat e Komitetit té Auditimit

Pérgjegjésité kryesore t&€ Komitetit pér auditim pérfshijné:

e Miratimin e statutit t& Njésisé sé Auditimit t&¢ Brendshém (NjAB), t&¢ KQZ-s¢;

e Shqyrtimin e efikasitetit té proceseve té€ menaxhimit t€ NjAB, kontrollin e
aranzhimeve t& ambientit dhe aranzhimeve t& lidhura kundér mashtrimit dhe kundér
korrupsionit;

e Kérkimin e garancisé se NjAB &shté né pajtueshméri me t€ gjitha obligimet ligjore
dhe rregullatore;

e Miratimin (por jo drejtimin) e strategjisé sé auditimit dhe planeve vjetore té Njésisé
sé Auditimit t& Brendshém, dhe monitorimin e performansés s¢ tyre;

¢ Rishikimin e raporteve pérmbledhése té¢ brendshme vjetore dhe zbulimeve dhe
rekomandimeve gé& dalin, si dhe kérkimin e garancisé se jan¢ ndérmarré veprimet
ndreqése;

e Shqyrtimin e rishikimeve t& sistemeve t€ kontrollit t& brendshém;

e Mbikéqyrjen e deklaratave té raportimit dhe rishikimit dhe mendimin e auditimit té
jashtém;

¢ Monitorimin e pérgjigjes sé¢ menaxhmentit pér ¢éshtjet e ngritura nga auditimi i
jashtém; dhe

e Té& siguruarit se ekziston njé marrédhénie efektive né mes t&¢ KQZ-s€ dhe (a)
Njésisé sé auditimit té brendshém, dhe (b) Auditorit t& jashtém.
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IV. Takimet e Komitetit té¢ Auditimit

Komiteti i Auditimit takohet rregullisht. Pérmes kétij Plani t&¢ Punés KA planifikon ti
realizoj katér (4) takime té rregullta gjaté vitit 2024.

Kalendari i takimeve:
Shkurt 2024
» Shqyrtimi dhe miratimi i Planit t€ punés t€ KA pér vitin 2024,
» Shqyrtimi i Raportit t& punés t& NjAB pér vitin 2023;
» Shqgyrtimi i Raportit t& auditimit “ Auditimi i personelit pér vitin 2023".

Korrik 2024
> Shqyrtimi iraporteve t& AB sipas Planit Vjetor t& Punés 2024(TM1/2024).
» Diskutimi i raportit 6 mujor i AB pér NJQHAB.
» Diskutimi i t& gjeturave dhe rekomandimeve t&€ Raportit t&€ ZKA pér vitn 2024;

Tetor 2024;
- Shqyrtimi i raporteve t& AB sipas Planit Vjetor t& Punés 2023 (TM2/2023).

Dhjetor 2024,
» Shqyrtimi 1iraporteve t& AB sipas Planit , TM3/2024;
» Shqyrtimi dhe aprovimi i Planit Strategjik t&€ NJAB 2025-2027 dhe Planit
Vijetor t&¢ NjJAB 2025.

Orari kohor i mbledhjeve té KA

Nr. Temat pér diskutim Synimi i KAB-it Periudha
pér té: e
1. |- Shqyrtimi dhe miratimi i Planit t¢ | - Planifikimi i aktiviteteve t&
punés té¢ KA pér vitin 2024; KA né bazé t& Detyrave dhe
- Shqyrtimi dhe aprovimi i Raportit | pérgjegjésive dhe Shkurt 2024
té punés t&€ NjAB pér vitin 2023; - Vlerésimi i pérshtatshmériné
- Shqyrtimi i Raportit t& auditimit “ | t& burimeve t& auditimit;
Auditimi 1 personelit 2023” - Vlerésimi i arritjes té
objektivave t€ NJAB
2, - Shqyrtimi i raporteve t&¢ AB -Vlerésimi i fushave me rrezik
sipas Planit Vjetor t& Punés pér KQZ né bazé té té gjeturave
2024(TM1/2024). t& ZKA; Korrik 2024
- Diskutimi dhe miratimi i -Vlerésimi i masave té
raportit 6 mujor i AB pér propozuara nga menaxhmenti
NjQHAB. pér zbatimin e rekomandimeve
- Diskutimi i t€ gjeturave dhe té ZKA;
rekomandimeve t& Raportit t¢ | - Vlerésimii pérshtatshmériné
ZKA pér vitn 2023; té burimeve té auditimit;




3. Shqyrtimi 1 raporteve t&€ AB - Vlerésimi i pérshtatshmériné [Tetor 2024
sipas Planit Vjetor t&€ Punés té burimeve té auditimit.
2024 (TM2/2024).
4. Shqyrtimi i raporteve t&¢ AB - Vlerésimi i pérshtatshmériné [Dhjetor 2024
sipas Planit Vjetor té Punés t€ burimeve t€ auditimit;
2024, TM3/2024; - Zbatimi i kérkesave ligjore
Shqyrtimi dhe aprovimi I Planit sipas nenit 20 t& Ligjit Nr.06/L-
Strategjik t& NjAB 2025-2027 (021, pér Kontrollin e Brendshém
dhe Planit Vjetor té¢ NjAB 2025. t¢ Financave Publike.

Takimet t& cilat do té zhvillohen me menaxhmentin e larté t&¢ KQZ-s¢, do t& aranzhmohen
né harmoni me agjendén , me synimin pér té siguruar se ekziston njé marrédhénie efektive
né mes t€ KQZ-sé dhe (a) Njésisé sé auditimit t& brendshém, dhe (b) auditorit t€ jashtém,
té cilat takime do té ndikojné qé efektiviteti i kontrollit te brendshém t& pérmirésohet.

V. Aprovimi i Planit té Punés sé Komitetit té Auditimit

Pér té gené né funksion té Komitetit t¢ Auditimit, ky plan duhet t€ aprovohet nga KQZ. Pas
aprovimit t€ kétij plani nga KQZ-ja, Komiteti i Auditimit pér vitin 2023, fillon t&€ punoj sipas
kétij plani.

Kryesuesi i KQZ-sé Kryesuesi i Komitetit t& Auditimit
Kreshnik RADONIQI Sami KURTESHI

Prishting, daté xx.xx.2024




I’ I‘. ¥ -" o
?' ﬁ ; Ke
WOSOVO

Republika Kosova - Republi
Komisioni Qendror i Zgj
Centralna Izborna
Central Election Cominission

Prishting / Pristina

NeIBr O FC— 72024 F
KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE, Tti 'zrmm'-dheﬂﬁfme

nenin 63 dhe 64 t& Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e
Kosovés, nenin 20 t& Ligjit 06/L.-021 pér Kontrollin e Brendshém té Financave Publike
si dhe Udhézimin Administrativ UA MF-Nr. 01/2019, pér Themelimin dhe Funksionimin
e Komitetit t& Auditimit né Subjektin e Sektorit Publik, né mbledhjen e rregullt t&¢ mbajtur
me datén 01.03.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Raportit t&é Punés té¢ Komitetit té¢ Auditimit t¢ Brendshém pér
Vitin 2023

I.  Miratohet Raporti i punés té¢ Komitetit t& Auditimit t&¢ Brendshém pér vitin 2023.
II.  Raporti si né pikén [ &hté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

1. Ky vendim hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 01.03.2024 Kryesues
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KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE - KOSOVE

KOMITETI I AUDITIMIT TE BRENDSHEM

RAPORTIPUNIKS

pér Vitin 2023

Prishtinég: Kryesuesii KA

15.01.2024 Sami KURTESHI



PERMBAJTJA

| 1 =TSO PO PIOPIPO:
2. Hartimi dhe miratimi i dokumenteve t€ punés s€ KA. ...
3. Aktivitetet e zhvilluara gjaté vitit 2023.......ccccoiiiiiiniiiiei e
a) Plani i zbatimit té rekomandimeve té ZKA-sé dhe vierésimet e zbatimit té tyre...........
b) Aktivitetet e KA pér arritien e objektivave té Auditimit té Brendshém......................... 5
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SHKURTESAT:

KA- Komiteti i Auditimit.

ZKA-Zyra Kombétare e Auditimit;

AB- Auditimi i Brendshém;

SKQZ- Sekretariati i Komisionit Qendror;

QNR- Qendra e Numrimit dhe Rezultateve.



1. Hyrje

Komiteti i Auditimit (KA) ka té pércaktuara Objektivat e veta afatgjata. Kéto Objektiva burojné
nga baza ligjore e cila rregullon pérgjegjésité dhe detyrat a tij. Objektivat kryesore t&€ KA jané:

e Krijimi i rrethanave té favorshme pér arritjen e objektivave t¢ AB dhe

e Ndihmén e menaxhmentit pér pérmirésimin e kontrollit t& brendshém, pérmirésimin e
menaxhimit t& pérgjithshém dhe rritjen e vlerave népérmjet sigurimit t€ njé AB efikas,
real por edhe té pavarur. Ky kontribut i KA arrihet edhe népérmjet ndihmés né zbatimin
e rekomandimeve t€ ZKA. Né funksion té arritjes sé¢ Objektivave, KA né vitin 2023
ka kryer disa aktivitete nga fushéveprimi i tij. Specifikimi i aktiviteteve t&€ KA pér vitin
2023 éshté dhéné né piken 3, nén a) dhe b).

KA gjaté vitit 2023 ka mbajtur 6 takime té rregullta. N& kéto takime jan€ diskutuar dhe aprovuar
dokumentet e punés s¢ KA - Plani i punés t&€ KA, dokumentet e zbatimit t& rekomandimeve t&
ZKA dhe planet e punés s¢ AB pér vitin 2024.

2. Hartimi dhe miratimi i dokumenteve té punés sé¢ KA
KA ka pérgaditur Planin e Punés pér vitin 2024. Plani pérmban:

- Ceshtjet té cilat do té shqyrtohen dhe aprovohen né secilin takim;
- Synimet q& KA déshiron t’i arrijé dhe
- orarin e takimeve pér vitin 2024.

3. Aktivitetet e zhvilluara gjaté vitit 2023

a) Plani i zbatimit té rekomandimeve té ZKA-sé dhe vlerésimet e zbatimit té tyre

KA gjaté vitit 2023 ka shqyrtuar dhe aprovuar Planin e zbatimit t¢ rekomandimeve t€ ZKA pér
vitin 2022, t& pérgatitur nga Menaxhmenti i SKQZ-sé. Plani i zbatimit t€ rekomandimeve ka

pércaktuar:

- Aktivitetet q& duhet ndérmarré menaxhmenti pér adresimin dhe zbatimin e rekomandimeve
t& ZKA;

- Bartésit e kétyre aktiviteteve (personat pérgjegjés) dhe;

- Afatet kohore t& zbatimit té tyre.



Aktivitetet e KA pér shqyrtimin dhe miratimin e dokumenteve t& zbatimit dhe t& monitorimit t&
rekomandimeve t& ZKA jané si né tabelén né vijim:

Nr | Pérshkrimi i | Synimet e Aktiviteteve té | Masat e | Data e | Nr.refer.
Aktivitetit ndérmarra ndérmarra zhvillimit

té
aktivitetit

1. | Diskutimi i Raportit t& | Njoftimi i KA  nga | Njoftimi i|14.06.2023 | Agjenda e

ZKA pér vitin 2022 Menaxhmenti me té gjeturat | Menaxhmentit pér takimit
dhe  rekomandimet e | KA pér raportin nr.03/2023
Raportit t& ZKA; dhe diskutimi i t& dhe

gjeturave dhe Procesverb
Diskutimi i pérmbajtjes té t&¢ | rekomandimeve. ali i
gjeturave e takimit.
rekomandimeve;
Njoftimi nga Menaxhmenti
i SKQZ-sé me gjendjen dhe
veprimet e propozuara pér
zbatimin e rekomandimeve
t& ZKA.

2. | Shqyrtimi dhe aprovimi | -Sigurimi i njé plani real | -Shqyrtimi ~ dhe | 14.06.2023 | Agjenda e
Planit t&¢ Zbatimit t& | dhe t& zbatueshém té | miratimiiPlanit t& takimit
Rekomandimeve té | zbatimit t& rekomandimeve | Zbatimit té nr.03/2023
ZKA, t& propozuar nga | t&¢ ZKA t& pérgatitur nga | Zekomandimeve dhe
SKQZ pér vitin 2023 menaxhmenti; tée ZKA. Procesverb

ali i

-Sigurimi i pércaktimit nga takimit.
menaxhmenti i masave té

efektshme pér zbatimin e

rekomandimeve dhe;

-Sigurimi & menaxhmenti

ka pércaktuar afate reale té&

zbatimit té rekomandimeve.

3. | Shqyrtimi dhe aprovimi | -Sigurimi se Objektivat e | -Shqyrtimi  dhe | 14.11.2023 | Njoftimi
i Raportit t¢ paré t& | Planit t¢ Zbatimit t& | aprovimi i pér takim
vlerésimit pér zbatimin e | rekomandimeve t& aprovuar | Raportit t€ I-ré 05/2023dhe
rekomandimeve t&¢ ZKA | nga KA jané duke u arritur | implementimit t& Procesverb
pér vitin 2022 rekomandimeve ali i takimit

t& ZKA 2022.




b) Aktivitetet e KA pér arritjen e objektivave té Auditimit té Brendshém

Né aspekt t& pérkrahjes sé AB, pér arritjen e objektivave t&¢ AB, KA ka béré miratimin e
dokumenteve t& punés sé AB dhe ka diskutuar e miratuar raporte t€ auditmit t& brendshém. Pér t&
siguruar kéto KA ka realizuar aktivitetet si né tabelén né vijim:

Nr | Pérshkrimi i aktivitetit Synimi i aktivitetit Masat e |Data e | Nr.i
ndérmarr | aktiviteti | referenc.
a t
1. | Shqyrtimi dhe miratimi raportit t& -Vlerésimi i rezultateve t¢ | Raporti i | 14.03.23 | Procesverb.
auditimit “Raporti i Ekzekutimit t&¢ Buxhetit auditimit dhe sigurimi i | miratuar
vitin 2022” arritjes sé objektivave té
pércaktuara me Planin e
Angazhimit t& auditimit.
2. | Shqyrtimi dhe miratimi i raportit t& auditimit | -Aktivitet me kerkesé t€ | Raporti 1| 18.05.23
“Auditimi rekrutimit t& pozitave pér staf | KQZ-sé,  vlerésimi i | miratuar
permanent 2023” rregullshmérisé pér katér
pozitat e rekrutuara né
vitin 2023.
3. | Shqyrtimi dhe miratimi i raportit ““Auditimi | -Vlerésimi i rezultateve t¢ | Raporti i | 09.10.23
aktiviteteve t& prokurimit” auditimit dhe sigurimi i1 | miratuar
arritjes s€ objektivave té
pércaktuara me Planin e
Angazhimit t& auditimit.
4 Shqyrtimi dhe diskutimi i Raportit final t& -Vlerésimi i rezultateve t&¢ | Raporti 1| 14.11.23
auditimit té pérformancés té aktivitetit t& auditimit dhe sigurimi i | miratuar
trajnimit arritjes s€ objektivave té
pércaktuara me Planin e
Angazhimit t€ auditimit..
5. | Shqyrtimi dhe diskutimi i Raportit final t& -Vlerésimi i rezultateve t&¢ | Raporti 1| 27.12.23
auditimit t& menaxhimit t€ pasurive jo auditimit dhe sigurimi i | miratuar
financiare arritjes s€ objektivave té
pércaktuara me Planin e
Angazhimit t€ auditimit..
6. | Diskutimi dhe miratimi i Planit Strategjik t¢ | Sigurimi i planit t&¢ AB t¢ | Plani 27.11.23
AB 2024-2026 dhe atij Vjetor 2024. bazuar né prioritete dhe | Strategjik
rrezige. 2024-2026
dhe ai
Vijetor 24




4. Pérfundim

Konkluzion i pérgjithshém i KA &shté se viti 2023 ishte vit i ushtrimit t& ploté té pérgjegjésive té
pércaktuara me ligj, udh&zim administrativ dhe statut, si dhe i veprimeve t&€ para pér arritjen e
objektivave té pércaktuara me Ligjin 06/L-021 pér Kontrollin e Brendshém t& Financave Publike si dhe
Udh&zimin Administrativ UA MF-Nr. 01/2019 pér Themelimin dhe Funksionimin e Komitetit t& Auditimit
né Subjektin e Sektorit Publik.
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Ligjit Nr.03/L-072 pér Zgjedhjet Lokale né¢ Republikén e Kosovés, nenin 37 paragrafi 2 nén
paragrafi (c), nenit 65 paragrafi 2 t& Ligjit Nr.03/L-040, pér Vetéqgeverisjen Lokale, nenin 3, nenin
5, paragrafi 5.1.3, nenin 6 dhe nenin 7 t& Udhé&zimit Administrativ pér Z&évendésimin e Anétarit t&
Kuvendit Komunal, Nr.01/2017. si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese. KI145/2020 dhe
K146/20, né mbledhjen e rregullt t&¢ mbajtur mé daté 01.03.2024, nxjerr kété:

VENDIM

I. Znj.Besé Prestreshi, emérohet anétare ¢ Kuvendit Komunal né Prishting, nga subjekti
politik “Lidhja Demokratike e Kosovés”, duke e zé&vendésuar anétaren e Kuvendit
Komunal znj.Donjeta Dragusha.

II. Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, qé ky vendim t’i komunikohet znj.Besé Prestreshi dhe t&
ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve. ka shqyrtuar shkresat e 1éndés t& dorézuara né KQZ mé datén
26.02.2024, Nr.09/1/161/2024, pér zévendésimin e anétares t€ kuvendit komunal znj.Donjeta
Dragusha, e cila ka dhéné doréheqje, pér arsye t& emérimit né pozitén Drejtoresh e Drejtorisé pér
Zhvillim Rural.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave t& bashkangjitura, éshté verifikuar dhe konstatuar se,
kandidati i radhés né listén e rirenditur €shté znj.Besé Prestreshi.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t&€ mandatit, nga i njéjti subjekt politik, me numér
mé té madh té votave. duke mos tejkaluar kuotén prej 30 % ., té kufirit minimal té pérfaq&simit
gjinor té gjinisé pakicé, sipas rezultateve té certifikuar t& zgjedhjeve lokale t& vitit 2021.

Andaj, pas plotésimit & t& gjitha kushteve ligjore, KQZ vendosi si né pikén I t& kétij vendimi.

I
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